

Obiect Reconstructia Scurului din
str.Chisinaului, or.Cricova, mun.Chisinau

Investitor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Lucrari de terasamente						
1	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3			170,17
						170,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5600	41,97	149,41
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	57,66	20,76
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			41,92
						40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	41,97	40,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,08	1,21
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(nisip)	m3			41,92
						40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	41,97	40,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,08	1,21
4	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			86,49
						86,49
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5000	57,66	86,49
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			283,77
						37,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,97	37,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	195,00	214,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	75,00	31,50
1.2. Lucrari constructive						
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			7 668,78
						7 668,78
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
7		Teava din polietilena 32mm	m			7,01
						0,00
	Price-list SUPRATEN	Труба полиэтиленовая PN6 32mm	m	1,0200	6,88	7,01
8	Price	Зажим для ответвления P616	buc			49,25
						0,00
	2750002750616	Зажим для ответвления P616	buc	1,0000	49,25	49,25
9	Price	Лента из нержавеющей стали F2007	m			3,25
						0,00
	1-300	Лента монтажная из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	3,25	3,25
10	Price	Скрепры для скрепления лент NC20	buc			4,50
						0,00
	Price	Скрепры для скрепление лент NC20	buc	1,0000	4,50	4,50
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1 304,30
						253,70

		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B22,5				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton B22,5	m3	1,0250	950,00	988,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	225,00	56,25
12	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m				85,91
			buc			85,91
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	57,66	85,91
13	RpEN05A	Montarea pilonilor				129,16
			buc			129,16
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	57,66	129,16
14	PriceList VOLTA	Опора фонаря флянцевая оцинкованная h=3м				2 418,75
			buc			0,00
	Q23157S30AXMI R	Опора фонаря флянцевая оцинкованная h=3м	buc	1,0000	2 418,75	2 418,75
15	Calcul	Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем				125,00
			buc			0,00
	Calcul	Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc	1,0000	125,00	125,00
16	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior				156,70
			buc			46,70
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,4400	250,00	110,00
17	RpEN05A	Montarea pilonilor (existenti)				129,16
			buc			129,16
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	57,66	129,16
2. Lucrari de montare						
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,ЩМП-1-0 У1				143,90
			buc			136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 3 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	37,50	3,75
19	PriceList	Intrerupator de sarcina BH32/2P/25A				20,00
			buc			0,00
	PriceList	Intrerupator de sarcina BH32/2P/25A	buc	1,0000	20,00	20,00
20	Prise List	Intrerupator automat BA47-29/2P/B6A				55,35
			buc			0,00
	Price List	Intrerupator automat BA47-29/2P/B6A	buc	1,0000	55,35	55,35
21	PriceList	шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4				22,50
			buc			0,00
	Prise List	шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4	buc	1,0000	22,50	22,50
22	Price List	DIN -рейка l=300мм				9,75
			buc			0,00
	Price Listl	DIN- рейка L=300mm	buc	1,0000	9,75	9,75
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (КМПн2/2)				143,90
			buc			136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 3 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	37,50	3,75
24	PL2	Intrerupator automat BA47-29/2P/B2A				59,13
			buc			0,00
	PL2	Intrerupator automat BA47-29/2P/B2A	buc	1,0000	59,13	59,13
25	PriceList	шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4				22,50
			buc			0,00

	Prise List	шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4	buc	1,0000	22,50	22,50
26	PL4	Термоусаживаемая изолирующая трубка φ12мм	m			11,22
						0,00
	PL4	Термоусаживаемая изолирующая трубка φ12мм	m	1,0000	11,22	11,22
27	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu LED	buc			135,90
						134,92
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	44,50	0,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	44,50	0,45
28	PL5	Beck LED E27 10W	buc			36,00
						0,00
	PL5	Beck LED E27 10W	buc	1,0000	36,00	36,00
29	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			14 531,83
						10 840,08
	1	Muncitor	h-om	188,0000	57,66	10 840,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 3 mm	kg	5,2000	35,00	182,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	37,50	1 425,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	12,50	2 062,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	44,50	22,25
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			382,29
						382,29
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
31	PL6	Сигнальная лента Электро 150мм	m			1,25
						0,00
	PL6	Сигнальная лента ЛСЭ 150	m	1,0000	1,25	1,25
32	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			789,94
						789,94
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,94
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			714,98
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
34	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			715,34
						668,86
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,86
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	40,00	0,99
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,2600	175,00	45,50
35	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			375,37
						375,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
36	PL7	Cablu АПвБШв 2x16 мм2	m			20,83
						0,00
	PL7	Cablu АПвБШв 2x16 мм2	m	1,0000	20,83	20,83
37	PL8	Cablu АПвБШв 3x6 мм2	m			7,50
						0,00
	PL8	Cablu АПвБШв 3x6 мм2	m	1,0000	7,50	7,50
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			714,98
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
39	PL9	Cablu ВВГнг3x1.5	m			7,25
						0,00
	PL	Cablu ВВГнг3x1.5	m	1,0000	7,25	7,25
40	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			2 591,88

						2 208,38
	1	Muncitor	h-om	38,3000	57,66	2 208,38
	1011924	Electrozi 242A, diametru 3 mm	kg	3,0000	35,00	105,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	35,00	3,50
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,25	275,00
41	PL10	Conductor PV1x10mm2	m			12,83
						0,00
	PL10	Conductor PV1x10mm2	m	1,0000	12,83	12,83
42	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hartie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			95,26
						78,99
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	78,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	44,50	2,23
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	10,83	1,95
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	40,00	0,10
43	PL11	Manusi termocontractabile ПТк2x16-50	buc			27,50
						0,00
	PL11	Перчатка термоусаживаемая ПТк 2x16-50	buc	1,0000	27,50	27,50
44	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 116,54
						1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011924	Electrozi 242A, diametru 3 mm	kg	0,6000	35,00	21,00
45	PL12	Otel rotund d10mm	m			8,03
						0,00
	PL12	Otel rotund d10mm	m	1,0000	8,03	8,03
46	PL13	Otel rotund d20mm	m			27,50
						0,00
	PL13	Otel rotund d20mm	m	1,0000	27,50	27,50
47	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire			2 000,80
						2 000,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
3. Utilaj						
48	preturile firmei	Dulap ЩМП-1-0 У1 395x310x220	buc			1 216,51
						0,00
	PL14	Dulap ЩМП-1-0 У1 395x310x220	buc	1,0000	1 216,51	1 216,51
49	preturile firmei	Dulap pentru corp de iluminat КМПн 2/2	buc			37,50
						0,00
	PL15	Dulap pentru corp de iluminat КМПн 2/2	buc	1,0000	37,50	37,50
50	preturile firmei	Priector 50W	buc			408,33
						0,00
	PL16	Priector 50W	buc	1,0000	408,33	408,33
51	pret de piata	Corp de iluminat E27	buc			268,75
						0,00
	PL17	светильник венчающий с патроном E27	buc	1,0000	268,75	268,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(functioia, semnatura, numele, prenumele)

(functioia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.